¶ Circa h̄rām notādū. q̄ vxorē alicuius intrare religionē p̄tingit dupl' p̄t. v̄t cū copula carnalis fuit p̄us pacta vel nō. si p̄m̄ū. tūc nō debet intrare religionē sine p̄sensu v̄r. nec vir sine p̄sensu mulieris. nisi ambo in

Folio lxxj

erarent ordinē. Si autē copula carnalis nō p̄cessit. tūc absq̄ velle viri ipsa p̄t intrare ordinē. qz tutius ⁊ securius est deo seruire in castitate q̄ mūda ne viuere. Et ideo secū dū hic sustinet ⁊ nō p̄mū. Itē si vir est vetus ⁊ antiquus. ⁊ mulier iuuenis. tūc ipse licite p̄t intrare religionē. Et hoc est verum si de ea nō p̄sumit incōtinentia. et si tūc mulier voluerit p̄t licentiari ad religionē. saltē muliere legitima p̄sentiente

¶ Secundo est notādum per modū dubitatōis vtrū dñs apostolicus habeat dispensare de matrimonio p̄tracto. vt si vir sine p̄sensu mulieris intraret religionē. vtrum tunc vir posset dispensare cū dño apostolico sic q̄ in religione p̄maneret sine p̄sensu vxoris legitime. **¶** Rñdetur q̄ nō. qz papa nō dispensat in illo casu cū tali et in cōplurib; casib;. Unde domin⁹ apostolicus p̄mo non habet dispensare p̄tra articulos fidei ch̄ristiane ⁊ cōtra generale statutū ecclesie romane. sed ipse apostolicus contra statutum qd̄ nō est omnino generale. sicut de continentia sacerdotū vel aliorū huiusmodi bene potest dispensare. Et tū aliqui dicūt q̄ dñs apostolicus potest dispensare p̄tra generale statutum ecclesie. Secūdo dñs apostolicus nō habet dispensare cum his que sunt p̄tra statuta monachoz nisi ex magna causa. sicut augustinenses. minores. predicatores ⁊c. qui nō debēt habere aliqua bona p̄pria. qz illi dicūtur mendici. et ergo papa non dispensat cum istis. et si hoc faceret p̄tra statutum iuris faceret. Tercio apostolic⁹ non habet dispēsare in his que in sua natura sunt mala. vt sunt illa q̄ sunt p̄hibita in statutis romane ecclesie. sicut est simonia ⁊ h̄mōi. Quarto apostolicus non dispensat cum bigamis. sed qui ordinant bigamus ad sacros ordines cū istis dñs apostolicus potest dispensare. Ultimo domin⁹ apostolicus nō p̄t dispensare p̄tra dicta euangeli; sancti. sed bene potest dispensare p̄tra ius naturale.

¶ Tercio notan. de casib;. Primus est iste. ponat̄ in casu q̄ aliqs p̄nocens in domo alicuius cuius. ⁊ filia hospitis circa eum repiatur. qui nō dū eam cognouit. et cogit p̄ violentiā eam obseruare. ⁊ ipse facit p̄missum q̄ eam velit obseruare. ⁊ sequēti die recederet ab ea. tūc querit̄ vtrū ipse sit coactus eam obseruare vel non. Ibi respondetur q̄ si talis est coactus ad eam p̄ violentiam et nō cognouit eam carnaliter post p̄missum. tūc nō tenetur redire ad eam siue eam obseruare. Sed illam puellā bene p̄t matrimonialiter ducere pater vel frater eius. vel ipse p̄t licite recedere cū dispensatione ep̄i. Si autē ipsam cognouit carnaliter post p̄missum. tūc nullo mō posset separari ab ea. ⁊ sic tenet̄ eam obseruare. Itē q̄ magis est. si ipse sol⁹ eius cognouisset filiā cuius p̄ violentiā anteq̄ pater venisset. ⁊ tūc postea per violentiam cogeret̄ eam ducere. non stare tūc matrimonium.